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En utbytestermin i Singapore! 

 
Figur 1: Utsikt över Singapore 

Innan avresa 
En utbytestermin var ingen självklarhet för mig när jag började på KTH, men efter en tids reflektion 
insåg jag att detta var en chans jag annars skulle ångra. Jag såg detta som en möjlighet att få 
internationalla erfarenheter och uppleva andra kulturer. När jag väl hade bestämt mig för att åka på 
utbyte, ville jag gärna åka till andra sidan jorden, och i samband med att jag hade hört väldigt positiva 
berättelser om Singapore, blev valet självklart. Singapore är dessutom en bra utgångspunkt om man 
vill upptäcka andra länder i Asien under sitt utbyte. Jag valde att söka till National University of 
Singapore (NUS), då universitet är ett av de högst rankade i hela världen.   

Att vara ute i god tid är något jag verkligen kan rekommendera. Jag började planera inför mitt utbyte 
väldigt tidigt, vilket jag är väldigt tacksam för i efterhand. I första hand läste jag många reseberättelser 
för att få en uppfattning om vad som förväntades av mig innan jag anlände i Singapore. När jag sedan 
hade blivit nominerad till en utbytesplats från KTH var det dags att ansöka till NUS, som man inte var 
garanterad en plats på i detta skede. Trots detta valde jag ändå att börja leta efter boende tidigt under 
våren via facebookgrupper, kontakta personer som tidigare varit i Singapore och söka runt efter olika 
stipendium. Ansökan till universitet var en ganska komplicerad process som tog mycket tid, men man 
erhöll tydliga instruktioner om varje steg. 
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Utöver ansökan till skolan fanns det flera administrativa saker som behövde ordnas innan avresan. Jag 
ansökte bland annat om fullt CSN för höstterminen innan jag reste till Singapore. Dessutom gjorde jag 
mycket research för att ta reda på vilka vaccinationer som rekommenderades för de länder jag önskade 
besöka under mitt utbyte. Jag valde att vara säkra på sidan och tog många vaccinationer, men jag 
träffade flera andra som inte hade tagit lika många. Slutligen tog jag dukoral, japansk encefalit, tyfoid, 
en dos dengue (hann inte ta den andra dosen) och hepatit A+B. Jag började att ta vaccinationerna 
cirka två månader innan avresa.  

För att undvika valutapåslag och växlingsavgifter valde jag även att beställa ett bankkort från Lunar. 
Detta kort fungerade väldigt bra för mig. Inför utbytet behövde jag även fixa en reseförsäkring, vilket 
jag ordnade innan avresa. Jag sökte runt på olika alternativ hos flera försäkringsbolag, men bestämde 
mig slutligen för Länsförsäkringar - Reseförsäkring vid längre utlandsvistelse. Jag var dessutom 
försäkrad i Singapore via KTH och Kammarkollegiet. Utöver detta hade jag möjlighet att pausa mitt 
gymkort och omvandla mitt telefonabonnemang i Sverige till ett kontantkort, för att undvika att betala 
månadskostnaden när jag var i Singapore. Detta är något jag kan rekommendera att man kollar upp.   

Ansökan om visum gjordes sedan när jag hade fått besked om min plats på NUS. Jag fixade således 
med detta några veckor innan avresa, vilket gick väldigt smidigt. Dessutom betalades skolavgifterna 
när man hade fått sitt visum.  

Ankomst 

 
Figur 2: Fyverkerier på Nationaldagen vid Merlion Park och Cykeltur i East Coast Park 

Jag kom till Singapore tio dagar innan skolan började, dvs i början av augusti. Terminen startar 
tidigare i Singapore än i Sverige, vilket betyder att man också slutar tidigare (i början av december). 
Skolan började 12 augusti, vilket gjorde att jag hade nästan två veckor att upptäcka och lära känna 
Singapore. Detta var väldigt uppskattat, då jag hann landa och se mig omkring innan skolan drog 
igång på riktigt. Jag hann exempelvis fira Singapores nationaldag, vilket var ett stort firande med 
fyrverkerier nere vid Marina Bay. Dessutom erbjöd skolan olika aktiviteter under de första veckorna 
för utbytesstudenter. Jag var dock inte så aktiv i aktiviteterna som annordnades på skolan, då jag 
bodde utanför campus. Dock fanns det många gruppchatter man kunde gå med i för att hålla sig 
uppdaterad om alla event.  
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Ekonomi 
Singapore är ett dyrt land att leva i jämförelse med andra länder i Asien, både när det gäller boende, 
alkohol och mat. Jag skulle säga att det kostar nästan lika mycket som i Sverige, men vissa saker är 
däremot dyrare i Singapore.  

Således rekommenderar jag att man söker så många stipendier som möjligt, men det kräver att man 
lägger ner mycket tid. Jag sökte flera stipendier som jag också fick, vilket lönade sig eftersom min 
ekonomi inte blev lika ansträngd i slutändan. Jag erhöll stipendium om cirka 60 000 kr. Redan i 
januari öppnar flera stipendier, som till exempel finns på KTH:s hemsida. Utöver detta hade jag sparat 
mycket pengar sedan tidigare för att kunna leva med en bättre standard i Singapore.  

Exempel på kostnader i samband med mitt utbyte;  

• Vaccin: ca 5000 kr (Dengue (en dos), Dukoral, Japansk Encefalit, Tyfoid, Hepatit A+B) 

• Visum: ca 1000 kr  

• Skolavgifter: ca 1600 kr  

• Reseförsäkring: ca 2200 kr 

• Boende: ca 12 400 kr/mån  

• Transport: ca 15 kr per resa 

• Telefon; ca 160 kr/månaden  

• Mat och dryck; ca 6000 kr/månaden 

Vid ankomsten till Singapore skaffade jag ett lokalt simkort, då man bland annat behövde ha ett lokalt 
telefonnummer för skolan. Jag valde Singtel, vilket fungerade väldigt bra. Jag kunde sedan ladda på 
med ny surf varje månad via telefonen. När jag sedan reste runt valde jag att köpa e-sim via appen 
Saily, vilket fungerade väldigt smidigt.  

Boende 
Jag visste ganska snabbt att jag gärna ville hitta ett boende utanför campus. Jag hittade mitt boende 
genom några svenskar som publicerade ett inlägg i Facebook-gruppen Svenskar i Singapore om att de 
sökte flera personer till en lägenhet. Vårt boende hette Orchard Scotts Residence, som låg väldigt 
centralt, nära tunnelbanestationen Newton och ett stenkast från Orchard Road. Det gick väldigt 
smidigt att ta sig till skolan via tunnelbana och buss, vilket tog cirka 45 minuter från dörr till dörr. 
Dessutom bodde flera andra svenska studenter på detta boende.  

Lägenheten bestod av tre sovrum, två badrum, ett stort vardagsrum och ett kök. Vi delade rum två och 
två och betalade ca 12 400 kr/mån per person, vilket är ett normalt pris man får betala om man vill bo 
utanför campus. I slutändan skulle jag säga att vi fick väldigt mycket för pengarna. Boendet erbjöd 
gym, uteplatser, städning flera dagar i veckan, basketplan, tennisplan och flera pooler. Att bo utanför 
campus har självklart sina fördelar och nackdelar, exempelvis träffade jag inte så många andra 
utbytesstudenter. Trots detta är väldigt nöjd med mitt val och hade inte velat ha det annorlunda.  
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Figur 3: Boendet 

Universitetet och studierna 
Jag läste på National University of Singapore vid NUS Business School, men läste kurser på olika 
fakulteter, tre kurser vid NUS Business School och två vid Arts & Social Science. Universitetet är 
väldigt annorlunda från KTH, alltifrån campuset till undervisningen. Skolan är även så stor att man 
behöver ta sig runt till lektionerna med buss. Dessa bussar går dock väldigt ofta och fungerar väldigt 
bra. Dessutom läser man kurser över hela terminen och har en mindre tentaperiod i mitten av 
terminen för att sedan avsluta terminen med en större tentaperiod. Utöver detta erbjuds väldigt billig 
mat på skolan, från ca 30 kr.  

Undervisningen skiljer sig från KTH, exempelvis mer obligatorsk närvaro, delaktighet på lektionerna 
och annorlunda betygssystem. Varje kurs hade även olika moment som vägde in i betyget på olika sätt, 
exempelvis utgjorde delaktighet på lektionerna en del av betyget. I Singapore använder de även 
normalfördelning, vilket gör att alla inte kan få toppbetyg. Således är det väldigt hög nivå på 
undervisningen och studenterna är väldigt ambitiösa. All undervisning var på engelska och en del av 
mina professorer var från Europa. I sin helhet pratade alla väldigt bra engelska, ingen pratade 
exempelvis “singlish” som många annars gör i Singapore. 

 
Figur 4: National University of Singapore 
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Kurser 
I samband med att jag åkte till Singapore under mitt sista år på mastern så hade jag tillräckligt med 
poäng inom huvudområdet. Därmed hade jag möjlighet att välja helt valfria kurser (30 poäng).  

Jag skulle rekommendera att lägga ned lite extra tid på att kolla igenom kurserna innan man åker till 
Singapore. Ett tips är att använda NUSMODS, där kan man se kursbeskrivningar och preliminära tider 
som kurserna ges. På så vis kan man skapa sitt individuella schema. Skolan skickade även ut en 
katalog där man tydligt kunde se vilka kurser som erbjuds till utbytesstudenter och antal platser som 
fanns i varje kurs. En sak att komma ihåg är att kurser som börjar med en etta brukar vara lättare.  

Processen för att ansöka om kurser började redan under våren och var ganska komplex. Det var olika 
omgångar där man fick rangordna kurser, en på våren och sen när man kom till Singapore. När jag väl 
hade fått mina kurser tog jag kontakt med programansvarig vid KTH för att veta om jag kunde 
tillgodoräkna kurserna hemma i Sverige. Slutligen fick jag ett schema där jag gick i skolan tre dagar i 
veckan: måndag, tisdag och torsdag. Jag hade alla föreläsningar på plats i samtliga kurser. Detta 
schema blev väldigt bra för mig, då jag kunde plugga på onsdagar och samtidigt få långhelger. 

• RE3701 Real Estate Investment Analysis 
Kursen applicerades framförallt på fastighetsmarknaden i Singapore, men överlag fick man en vidgad 
förståelse kring fastighetsinvesteringar. Denna kurs var väldigt rolig och undervisningen baserades 
mycket på verkligheten. Professorn från Singapore var väldigt bra och det var lätt att följa med på 
lektionerna. I denna kurs var det väldigt få utbytesstudenter. Jag hade en föreläsning i veckan som var 
ca 3 h, där varje föreläsning hade ett liknande upplägg. Först hade professorn en 2-
timmarsföreläsning, och senare fick vi Excel-uppgifter att arbeta med i en timme, som sedan skulle 
lämnas in. Upplägget var föreläsningar, ett gruppprojekt, flera inlämningar och en tenta i slutet av 
terminen.  

• RE3704 Real Estate Marketing 
Denna kurs innehöll två delar, första delen av terminen behandlade grunderna i marknadsföring och 
den senare delen berörde marknadsföring med tillämpning på fastighetsbranschen i Singapore. Under 
lektionerna var det mycket diskussioner. Upplägget var föreläsningar, två tentor, ett individuellt 
projekt och ett stort grupprojekt som presenterades i slutet av terminen. 

• RE3805 Corporate Investment in Real Estate 
Jag valde denna kurs bland annat för att innehållet var brett och för att den inte hade någon sluttenta. 
Kursen behandlade fallstudier och strategier som bland annat IKEA, Dyson och Apple använder sig av 
inom olika typer av fastighetsbeslut. Exempelvis när det är lönsamt att hyra istället för att äga en 
fastighet och hur företag använder sig av reala optioner. Professorn hette Kristian och var från 
Europa. Upplägget var föreläsningar, en midterm, en individuell inlämning och ett gruppprojekt. 

• GEX1010 Thinking Like an Economist 
Denna kurs valde många utbytesstudenter, då nivån var ganska grundläggande. Kursen handlade om 
sociala frågor ur ett ekonomiskt perspektiv, där ett specifikt tema behandlades varje vecka. Professorn 
var väldigt bra och intressant att lyssna på. Upplägget varje vecka var en föreläsning, en tutorial och ett 
quiz. Tutorial var obligatoriskt och kan jämföras med ett seminarium hemma i Sverige. Dessutom hade 
jag en midterm och en sluttenta i denna kurs. Det var många artiklar att läsa varje vecka som testades 
på quizen, men det kom man snabbt in i. 

• LAG1201 German 1  
I samband med att jag hade möjligheten att läsa valfria kurser ville jag gärna ta en sportkurs eller 
något liknande. Men eftersom det inte fanns några sportkurser att välja på valde jag istället att läsa en 
språkkurs. Jag läste tyska som hade ett annorlunda upplägg, jämfört med de andra kurserna. Det var 
två korta lektioner varje vecka. Kursen inkluderade olika delar, alltifrån glosförhör, mindre tentor, 
deltagande på lektionerna och inlämningar.  
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Staden och landet 
Jag trivdes väldigt bra i Singapore, ett litet land som är väldigt modernt och strukturerat. Landet har 
en karaktär av att vara futuristisk, där det finns en tanke bakom allt. Arkitekturen skiljer sig även på 
många olika ställen i Singapore, en blandning av både gammalt och nytt. Detta tyckte jag var väldigt 
inspirerande, då ingen byggnad var den andra likt. I Singapore finns det även väldigt mycket kultur, 
exempelvis Chinatown och Little India. Personligen blev jag väldigt fascinerad över matkulturen i 
Singapore. De har så kallade “hawker center” som påminner om food courts, där mat från världens alla 
hörn erbjuds till ett bra pris.  

Det finns även kameror överallt, vilket gör att man känner sig väldigt trygg oavsett tidpunkt på dygnet. 
Utöver detta är det väldigt rent, exempelvis får man varken dricka eller äta på tunnelbanan. Dessutom 
var det enkelt och ganska billigt att ta sig runt i staden, med både Grab (Taxi) och MRT (tunnelbanan). 

Jag umgicks framförallt med andra utbytesstudenter på fritiden, men även några singaporianer som 
tidigare hade varit på utbyte vid KTH. Vi hittade på många olika aktiviteter, alltifrån svenska middagar 
till att de visade oss runt i Singapore. I samband med att jag även hamnade i en del grupparbeten med 
singaporianer fick jag möjlighet att lära känna dem. Personligen skulle jag inte säga att jag möttes av 
en kulturkrock. 

 
Figur 5: Arab Street och China Town 

Fritid och sociala aktiviteter 
Mat 
När det gäller mat hittade jag flera guldkorn. Satay Street på Lau Pa Sat var ett av mina favoritställen. 
Detta hawker center är nästan 100 år gammalt och ligger mitt bland skyskraporna i finanskvarteren. 
Här stänger de av bilvägen på kvällarna och ställer ut massa bord samt stolar för att grilla Satayspett. 
Ett annat hawker center som jag kan rekommendera är Newton.  

 
Figur 6: Lau Pa Sat, Dumplings i China Town, Prata och Mumbak på Newton Hawker Center 
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Aktiviteter 
En sak man inte får missa är ljusshowen vid Gardens By the Bay som de har varje kväll, vilket är 
otroligt vackert. Ett annat tips om man vill se vackra vyer över staden är att åka upp i Capita Spring, 
som erbjuder en bar och en trädgård på våning 51. Detta är dessutom gratis om man bokar i 
förväg. Exempel på andra gratis aktiviteter är att promenera Top Tree Walk, strosa runt i Botanic 
Gardens och se statyn vid Merlion Park. Jag hade även möjlighet att gå på Grand Prix i Singapore, 
vilket var en av höjdpunkterna under mitt utbyte.  

 
Figur 7: Statyn vid Merlion Park, Ljusshow i Gardens by the Bay, Capita Spring och Top Tree Walk 

Utöver detta kan jag rekommendera att hyra cykel och cykla längs med River Valley - Clarke Quay - 
Boat Quay - Merlion Park - Marina Bay - Helix Bridge - Gardens by the Bay - Marina Barrage - East 
Coast Park. Ett enkelt, billigt och roligt sätt att ta sig runt i värmen. Perfekt sak att göra om man har 
besök och vill hinna med mycket på kort tid.  

 
Figur 8: East Coast Park, Marina Barrage, River Valley, Utomhusbio i Fort Canning Park 

Det fanns även olika föreningar på skolan, men i samband med att jag valde att bo utanför campus 
deltog jag inte i så många aktiviteter. Jag var dock på några event som skolan höll i, vilket var ett roligt 
sätt att lära känna andra utbytesstudenter.  
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Resor 
Att upptäcka andra länder och kulturer var något jag gärna ville göra under utbytet. Detta gav mig 
möjligheten att träffa många nya människor och se fantastiska platser. Dock har många länder i Asien 
regnperiod under hösten, vilket jag inte hade tänkt på tidigare. Således rekommenderar jag att man 
kollar upp vilka länder som har bra säsong. Jag försökte exempelvis planera in de länder jag ville 
besöka ganska tidigt på terminen för att få ihop en bra plan utifrån skolschemat. Jag åkte till Hong 
Kong, Vietnam, Australien, Nya Zeeland, Filippinerna och Indonesien under mitt utbyte.  

 
Figur 9: Bilder från resorna till Vietnam, Nya Zeeland och Filippinerna 
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Hållbarhet 
För att ta sig till Singapore finns det inte så många alternativ än att flyga, men när man väl är i 
Singapore kan man leva relativt hållbart. Tunnelbanan går i princip överallt och fungerar väldigt 
smidigt. Generellt sett skulle jag säga att Sverige och KTH ligger i framkant när det gäller hållbarhet. 
Dock ligger Singapore i framkant på många andra sätt, till exempel att många byggnader har gröna 
fasader med mycket växtlighet. Utöver detta behandlades hållbarhet i vissa av kurserna, och skolan 
hade ett övergripande fokus på hållbarhet; exempelvis fanns allt studiematerial online och alla tentor 
skrevs digitalt. 

’  
Figur 10: En väldigt häftig byggnad, Capita Spring och Parkroyal Collection Pickering 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Mina starkaste rekommendationer inför ett utbyte i Singapore är att spara så mycket pengar som 
möjligt, söka stipendium i god tid, leta efter boende tidigt och lägga ned tid på att planera kurser för 
att få ett bra schema. 

Idag är jag så tacksam och glad över att jag valde att åka på utbyte. Det var en fantastisk tid, som 
kommer att följa med mig för resten av livet. En utbytestermin är ett perfekt tillfälle att testa bo 
utomlands, träffa människor från alla världens hörn och uppleva andra kulturer. Så jag säger som alla 
andra tidigare har sagt: ta chansen, för du kommer inte att ångra dig. 

Skulle du ha några frågor, tveka inte på att höra av dig till mig. Jag hjälper gärna till :)  

Malva Karlsson på Linkedin eller malvak@kth.se 

 
Figur 11: Utsikt från Helix Bridge 


